Dicitur

A

5 (5)

1052 3

versus debitores inclemensia obtinuerit, post-
quam tamen Lege Julia (quam Octavio Au-
gusto cum aliis tribuit Schilterus *Exerc.* 46.
§. 8.) beneficium Cessionis Bonorum in gra-
tiam illorum, qui sine suo vitio, ex fortunæ
adversitate, facultatibus lapsi sunt, introdu-
ctum, mitius cum iis agi coeptum est. Hujus

Cessionis (sive *Actus quo debitor sine dolo
malo oberratus, omnia sua bona creditoribus
sponte relinquunt, ut his quantum fieri possit,
exinde satisfiat, ipseque salva existimatione à
carcere aliaeve molestia liberetur.) **Abusum***

(ecquod enim beneficium est quod non in
Abusum rapi queat ?) propositurus, ordine
sic satis convenienti me processurum arbitror,
si primò quis ex parte debitorum cedentium,
& deinde etiam, quis ex parte creditorum,
quibus fit cessio, abusus sit, ostendero. Sit
itaque

SECTIO

SECTIO PRIMA.

Abusum Cessionis Bonorum ex parte cedentium exhibens.

J. I.

T primo omnium abusuum ex parte cedentium hunc ferè notabilissimum esse censeo, quando bonis cedere audent, qui non fortuna sed proprio vitio facultatibus lapsi sunt, vel, quia nec finem, nec modum epularum, aliarumque ad luxum luxuriamque tendentium expensarum, fecerunt, vel, quia spe ac animo cedendi, scientes se non esse solvendo, & alienum corraserunt, qui cum Aëlopolico emtore, (uti eos depingit Petrus Heigius P. L. Qu. 35, n. 9.) cum is pretii reliquum se debitum promisisset, ideo ajunt se reliquum non solvere, ne debere desinant, & cum dolus ipsis objicitur, contrahentibus se invicem decipere licere, audacter respondent. Enimvero cum cesso bonorum in illorum unicè gratiam introducta, qui vel naufragio, bello, incendio, aliave calamitate ad incidentas redacti, licet ab Imperatore Justiniano *adjutorium fleibile in l. 7. C. Qui bon. ced. poss. & auxilium miserabile in l. 8. C. eod. tit.* dicatur, verissimum tamen & singularē beneficium sit, L. 1. & L. 4. Cod. *Qui bon. ced. poss. hosce quippe nobiles cedenti fructus & effectus producens, ut non saltem à carcere, dicit. L. 1. Cod. dicit. tit. & omni corporali*

porali cruciatu l. 8. Cod. eod. tit. liberetur, sed & si postea
aliquid acquisierit, quod idoneum emolumentum habeat,
ex integro credores aduersus ipsum, saltem in id quod
facere potest, experiri valeant, §. ult. Inſt. de Action. quis
non videt, decoctores & fraudulentos debitores ad bene-
ficium hocce admittendos non esse? neque enim jura do-
losis patrocinari solent, sed iis saltem qui contra volunta-
tem suam in calamitatem incident, succurrunt, ne inde
injuriae nascantur, unde jura proficisci oportet, L. memine-
rint 6. Cod. unde vi l. 2. §. Sed ita demum ff. Ad S. Vel-
lej. l. si decipiendo. 30. ff. cod. tit. Unde in Reform. Fran-
cof. P. 1. Tit. 50. §. 12. ita legitur: Zum lehsten ist zu mer-
cken/ obwohl die Rechte den Schuldner so in Verder-
ben gerathen/ aus Mitleyden die offigemeldte Wohl-
that der Cession und Abtretung gnädiglich mittheilen/
dass doch darunter die Schuldner/ so durch kundlichen
Ulfall/ widerwärtiges Glück/ und dass sie etwan selbst
von ihren Schuldleuten/ und denjenigen/ für welche sie
Bürg worden/ re. übel angesetzt/ und in Verderben ge-
bracht worden/ gemeinet und begriffen werden/ und
nicht die Schuldner/ so das Ihre durch Müßiggang/
auch mit übermäßigem Prangen/ Zehren/ Spielen/
und andern unordentlichen/ unhäuslichem Leben üb-
piglich verschwendet/ und also muthwilliglich andere
Leut angeführt/ und um das Ihre gebracht haben;
Dann dieselben/ und sonderlich auch die/ so eben um
solche Zeit/ da sie schon in Schulden bis an die Oh-
ren gestocken/ wissentlich und gefährlich/ noch mehr
nahmhaftie Schulden gemacht/ und vielleicht auf die-
se Wohlthat der Cession vorsätzlich sich verlassen haben
mögen/ derselben unsätig und unwürdig seyn/ ver-
möge